



Tauno Juurtola lahjoitti keskiviikkona hiihtokoulutusta käsittelevän arkistonsa Vuokatin urheiluopistolle.

Tauno Juurtola lahjoitti hiihtoarkistonsa Vuokatile

Vuokatin urheiluopisto sai keskiviikkona merkittävän lahjoituksen hiihtokirjastoonsa. Vierumäen urheiluopiston entinen rehtori, Suomen hiihdon grand old man Tauno Juurtola lahjoitti hiihtokoulutusta käsittelevän arkistonsa Vuokatin urheiluopiston käyttöön.

"Materiaali on tarkoitettu säilytettäväksi oppilaitoksessa, joka on ollut aktiivisesti mukana hiihtokoulussa", Juurtola kertoi keskiviikkona Vuokatis-
sa.

Opetusneuvos Juurtola, 74, on tehnyt pitkän päivätyön hiihtourheilun eteen. Vierumäen rehtorina vuosina 1955-76 toiminut Juurtola on yksi Suomalaisen Hiihtokoulun perustajista. Juurtola oli 1953 Ruotsissa käynnistämässä yhteispohjoismaista hiihtokoulusta yhdessä Toivo Sorjamäen ja Björn Bjurströmin kanssa.

"Sieltä koulutus lähti liik-
keelle. Se loi pohjan pohjois-
maiselle hiihtokoulutukselle."

Pohjoismaisen Hiihtokoulun Neuvoston pohjalta syntyi 1961 Suomalainen Hiihtokoulu.

Kansainvälinen kiinnostus heräsi

Juurtolan ja kumppaneiden Ruotsissa suunnittelema koulutusohjelma pääsi 1957 tarkaste-
luun kansainvälisen hiihdonopettajien liiton (INTERSKI) seminaarissa.

"Loimme alppimaiden hiihdonopettajille täydelliset maastohiihtovarusteet ja silloin he saivat kipinän maastohiihdon säilyttämiseksi kongresseissa. Erityisesti itävaltalainen professori Stefan Krokenhauser arvosti tätä lajia ja vaatimalla vaati, että maastohiihto on mukana."

Suomalainen Hiihtokoulu vastasi vuoteen 1987 asti hiihtokoulutuksesta, tuotti hiihtomateriaalia ja toimi linkkinä kansainväliseen hiihtokoulutukseen. 1985 perustettu Suomen Hiihdonopettajain liitto

jatkaa nyt Suomalaisen Hiihtokoulun työtä.

"SHOL hoitaa nyt hiihtokoulun tehtävät kotimaassa ja samalla kansainväliset yhteydet. Toiminta on ollut erittäin aktiivista ja on välttämätöntä pitää yllä kansainvälistä kosketusta."

Hiihtokoulu ei koskaan rekisteröitynyt omaksi yhdistykseksi, koska mukana olevat järjestöt edustivat montaa alaa. Siihen kuuluivat mm. Suomen Hiihtoliitto, FSS, Mannerheimin lastensuojeluliitto, Suomen Naisten Liikuntakasvatusliitto (SNLL) ja Suomen Latu.

Maastohiihdon suosio säilyy

"Tarkoituksena oli antaa hiihdonopettajille käyttöön samanlainen materiaali. Se käsittelee maastohiihdon, laskettelun ja mäkihypyn. Esimerkiksi laskettelussa on nyt universaalinen teknikka, perusasiat eivät voi muuttua, vain pieniä vivahde-eroja. Se käsitti hiihdon laaja-alaisesti."

Suomen hiihtäjiä neljissä olympiakisoissa 1952-64 valmentaneella Juurtolalla on myös vankka käsitys maastohiihdon tulevaisuudesta.

"Yleismaailmallinen käsitys on, että maastohiihdon osuus tulee kasvamaan. Yksi syy on se, että ihmiset väsyivät Keski-Euroopassa seisomaan hissi-
jonoissa, toiseksi maastohiihtovälineitä valmistetaan paljon Keski-Euroopassa."

Myös luisteluteknikka on tuonut lajille paljon uusia harrastajia.

Juurtolan mielestä on tärkeää säilyttää maltti hiihtokeskusrakentamisessa. Luonto on otettava huomioon, kun latu- ja rinneuria raivataan.

"Suomalainen luonto tuhoutuu, jos erosioon ei varauduta. Toivottavasti luonto pystytään hoitamaan hyvin."

Nykyisin Lahdessa asuva Juurtola valmistele alppihiihdon kansainvälistä historiikkaa. (jak)